СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2023 года №28

с. Калга

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Калганский район» от 28 января 2015 года № 70 «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами»

В соответствии  с  Федеральным законом № 273-ФЗ от  25  декабря
2008 года «О противодействии коррупции», Федеральным законом № 79-
ФЗ от 07 мая 2013 года «О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами», статьей 23 Устава муниципального района «Калганский
район»,  рассмотрев  протест  прокуратуры  Калганского  района,  Совет
муниципального района «Калганский район» решил:

1. Внести  в  решение  Совета  муниципального  района  «Калганский
район» от 28.01.2015 года № 70 «О запрете  отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными
финансовыми инструментами» следующие изменения и дополнения:

1) статью  7  Положения  дополнить  частью  4  следующего
содержания:

«4.  Органы,  подразделения  и  должностные  лица,  указанные  в  части  1
настоящей  статьи,  не  вправе  раскрывать  третьим  лицам  информацию о
наличии  у  лиц,  которым  в  соответствии  с  настоящим  Федеральным
законом запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)
пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами,  счетов
(вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или)

consultantplus://offline/ref=CA0DBDAA2F2D482F388176E20E1822DF70CF353F3A3E7B631579A432D570B2C354AE1F1142A99C37C3B6FB6B04A76EFA07E0FA0B8E188EC361oCD

иностранных  финансовых  инструментов,  за  исключением  случаев,
предусмотренных федеральными законами.»

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

3. Полный  текст  настоящего  решения  обнародовать  на
информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу
www  .  kalgan  .75.  ru  .

Глава муниципального района
«Калганский район» М.Ю. Жбанчиков

http://www.kalgan.75.ru/